R E Q U E R I M E N T O  Nº. 584

SESSÃO ORDINÁRIA DE  02/09/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em 04 de março de 2002 encaminhamos à Prefeitura Municipal o Requerimento nº. 133 (anexo) tratando de inúmeros problemas que afligiam a população do Jardim Paraíso II e do Jardim Altos do Paraíso;

CONSIDERANDO que em resposta, datada de 25 de março de 2002, o Senhor Prefeito Municipal informou que o requerido fora “encaminhado aos setores competentes”;

CONSIDERANDO que decorridos 5 meses, nenhuma outra informação ou fato foram produzidos sobre a matéria,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe objetivamente sobre as providências já tomadas ou que serão tomadas a respeito das reivindicações apresentadas pelos moradores do Jardim Paraíso II e Jardim Altos do Paraíso, reiterando a urgência de soluções.

REQUEREMOS, outrossim, que cópia deste expediente seja encaminhada à Senhora Rosa Helena Fumes Marcolino, residente à Rua Humberto Milanesi, nº. 787 – Jardim Paraíso II, para ciência dos signatários do abaixo-assinado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 02 de setembro de 2002.
Vereador Autor CALDAS

- PCdoB -